
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Tel. (8 5) 268 7000 Duomenys kaupiami ir saugomi 

Universiteto g. 3 El. p. infor@cr.vu.lt Juridinių asmenų registre 

01513 Vilnius www.vu.lt Kodas 211950810 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Tiriamasis darbas 

„Robotų programavimas, navigacija labirinte“ 
 

  
Šiuo metu tiek pramonėje, tiek mus supančioje aplinkoje galime stebėti skaitmenizacijos plėtrą. Vis 
daugiau gamybos ir paslaugų įmonių automatizuoja procesus, perka ir įsirengia robotizuotas gamybos, 
pakavimo ar transportavimo linijas. Daugelis šių įrenginių yra prijungti prie interneto tinklo, o toks „daiktų“ 
tinklas yra vadinamas – daiktų internetu. Prekių, procesų ir pirkėjų duomenų rinkimas ir saugojimas tampa 
vis aktualesnis, o siekiant viską kuo efektyviau atlikti, optimizavimui IT ekspertai naudoja dirbtinį intelektą. 
Visa tai yra susiję su pramonėje jau vykstančia revoliucija, kuri vadinama Pramonė 4.0. Veiklos metu 
mokiniai pagilins žinias apie robotų atliekamus darbus pramonėje ir daiktų internetą. Mokiniai, 
panaudodami blokinio programavimo aplinką, programuos mobilų robotą Lego EV3 tam, kad galėtų 
įvykdyti užduotį „sandėlyje“ - labirinte. Robotai dirbdami kartu sandėlyje, privalo nesukelti avarijų, 
neišvažiuoti už saugaus darbo ribų, nekirsti linijų ir neatsitrenkti į objektus, todėl mokiniai taps specialistais, 
kurie programuos roboto atstumo, spalvų ir kontakto jutiklius tam, kad darbas vyktų sklandžiai. 
 

Numatomi rezultatai:  

Žinos pramonės revoliucijos Pramonė 4.0 esminius bruožus, taip pat robotų jutiklių panaudojimo būdus. 
Supras algoritmo sudarymo principus. 
Gebės blokinio programavimo aplinkoje EV3 classroom užprogramuoti EV3 robotą važiuoti įvairiomis 
trajektorijomis bei užprogramuoti robotą, panaudojant sąlygos funkcijas, kad jis reaguotų į spalvotas linijas 
ir kliūtis.  
 
Klasė – 7-8 kl. 
 

Mokinių skaičius – iki 16 asmenų 
 

Trukmė – 2 ak. val. 
 

Kaina – 160 Eur 
 

Vieta – VU ŠA STEAM centras, Stoties g. 11, II a., Šiauliai 
 
 
 
 

 
 
 


